
PORTARIA Nº 002 SECULT/PME, DE 10 DE JULHO DE 2023.

Cria e nomeia membros para compor a Comissão de Avaliação e
Seleção referente ao EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL – OSC
PARA EXECUTAR PROGRAMA DE FORMAÇÃO E
QUALIFICAÇÃO PARA O SETOR ARTÍSTICO/CULTURAL DE
EUSÉBIO

O Secretário Municipal de Cultura e Turismo de Eusébio, Estado do Ceará,

SR. TARCÍSIO CHRISTIANNE GOMES DA SILVA, no uso de suas atribuições

legais e, também constitucionais:

CONSIDERANDO a Lei Complementar n° 48, de 26 de Agosto de 2019, que

dispõe sobre a nova estrutura funcional da Administração Municipal, cria órgãos,

cargos e funções, estabelecendo os níveis ocupacionais, remuneração, hierarquia e

adota outras providências;

CONSIDERANDO o disposto no ITEM 10.2 – DA COMISSÃO DE

AVALIAÇÃO E SELEÇÃO, e respectivos subitens, do EDITAL DE CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 003/2023 – SECULT/PME PARA SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA

SOCIEDADE CIVIL – OSC PARA EXECUTAR PROGRAMA DE FORMAÇÃO E

QUALIFICAÇÃO PARA O SETOR ARTÍSTICO/CULTURAL DE EUSÉBIO.

RESOLVE:

Art. 1º Cria e nomeia a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO destinada

a proceder à avaliação de projetos relativos ao EDITAL DE CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 003/2023, desta secretaria, com a finalidade de selecionar propostas

que atendam ao que determina o edital supramencionado, visando escolha de

1(uma) proposta que receberá recursos do Orçamento Geral do Município, de

acordo com a Lei Orçamentária Anual – LOA 2023, em processo administrativo por

meio de Termo de Colaboração nº 001/2023 SECULT/PME.



Parágrafo único – A mesma comissão fica responsável pela análise dos

recursos apresentados pelos proponentes conforme Item 13.1.4, em até 02 (dois)

dias úteis para homologação desta Secretaria, designando os funcionários abaixo

indicados para integrá-la:

I – Bruno Soares Correia, servidor efetivo, AGENTE ADMINISTRATIVO,
Matricula nº 21367, RG: 2005023013437, CPF nº 04411286378;

II – Francisco de Abreu Camurça, SECRETÁRIO ADJUNTO DE CULTURA
E TURISMO, matricula nº 27434, RG: 2000030058946 SSP-CE, CPF
989.385.173-49;

III – Francisco Alexsandro de Abreu Lima, COORDENADOR DE CULTURA,
matricula nº 27383, RG: 98024041255, CPF nº 715.208.213-87;

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando

as disposições em contrário;

TARCÍSIO CHRISTIANNE GOMES DA SILVA
Secretário Municipal de Cultura e Turismo


